

EDİTÖRE MEKTUP: ACİL SERVİSE KADINA YÖNELİK AİLE İÇİ ŞİDDET NEDENİYLE BAŞVURAN VAKALARIN DEĞERLENDİRİLMESİ

Serdar ÖZDEMİR¹, Kâmil KOKULU²

¹Department of Emergency Medicine, University of Health Sciences Umraniye Training and Research Hospital, Istanbul,
Turkey

²Department of Emergency Medicine, Aksaray University, Istanbul, Turkey

Sayın Editör;

Ergün ve arkadaşları tarafından hazırlanan, “Acil Servise Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Nedeniyle Başvuran Vakaların Değerlendirilmesi” başlıklı olgu sunumunu büyük bir ilgi ile okuduk (1). Yazarlara dünya genelinde yaygın bir sorun olan aile şiddete uğrayan kadınlar ile ilgili bu yazıdan dolayı teşekkür ederiz. Bununla birlikte olgunun tartışmasına katkı sunabilecek birkaç noktaya değinmek isteriz.

Kadına yönelik aile içi şiddet, kadının psikolojik, cinsel ya da fiziksel zarar görmesiyle sonuçlanması olası veya sonuçlanan her türlü davranış şiddet davranışıdır (2). Dünya genelinde kadınların uğradığı fiziksel, psikolojik ve cinsel şiddet yaygın bir halk sağlığı sorunudur (2). Dünya sağlık örgütünün 2002 yılında yayınladığı bir rapora göre dünya genelinde kadınların %10-69’unun eşleri ya da partnerleri tarafından hayatlarında en az bir kez fiziksel şiddete maruz kalmaktadır (3). Mağdurların uğradığı bu psikolojik, cinsel ya da fiziksel şiddet sosyal hayatlarını etkilediği gibi davranışlarını da etkilemekte hatta intihara

İletişim/Correspondence

Serdar Özdemir

Ümraniye Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Acil Tıp Bölümü
İstanbul, Türkiye.

neden olabilmektedir (4). Bu global sorunun tanımlanması ve daha nesnel değerlerle ifade edilebilmesi amacıyla çeşitli derecelendirme sistemleri geliştirilmiştir. Marshall tarafından 1992 yılında *Severity of Violence Against Women Scale* isminde bir ölçek geliştirilmiştir (5). Bu ölçek 46 ayrı sorunun Likert tipi ölçek olup mağdurların soruları 4 ayrı seviyede yanıtlamaları istenmektedir. Bu tarihten sora ülkemizde farklı disiplinlerden değişik araştırmacılar bu ölçek üzerinde ülkemiz literatürüne bu ölçeği kazandırmak adına çalışmıştır. Tuz ve arkadaşları 2015 yılında yaptıkları araştırma ile ölçeği “Kadına Yönelik Şiddet Derecelendirme Ölçeği” olarak Türkçeye çevirmiştir (6). Bu çalışma ile ölçeğin Türkçe versiyonunun geçerlilik ve güvenilirliğini üniversitenin medikososyal birimine başvuran 170 kız öğrenci üzerinde araştırmışlar ve ölçeğin ülkemiz için dil ve psikometrik olarak güvenilir ve geçerli bir yöntem olduğunu raporlamışlardır (6). Eryalçın ve arkadaşları ise 2020 yılında yaptıkları araştırmada ölçeği “Kadına Yönelik Şiddetin Düzeyi Ölçeği” olarak Türkçeye çevirmişlerdir (7). Bu çalışma ile ölçeğin Türkçe versiyonunun geçerlilik ve güvenilirliğini çeşitli suçlar nedeniyle

E-posta: dr.serdar55@hotmail.com

Geliş tarihi/Received: 14.05.2021

Kabul tarihi/Accepted: 08.06.2021

DOI: 10.52881/gsbdergi.937362

mahkûm olmuş ve denetimli serbestlikten yararlanan 520 erkek mahkûm üzerinde araştırmışlar ve bu ölçeğin Türkiye’de yaşayan erkeklerin kadınlara uyguladıkları şiddetin düzeyini belirlemede kullanılabileceğini raporlamışlardır (7).

KAYNAKLAR

- 1- Canpolat Ö, Demir M. Acil Servise Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Nedeniyle Başvuran Vakaların Değerlendirilmesi. Gazi sağlık bilim. derg. 2020; 5(1): 1-9.
- 2- Ocal O, Ozdemir S, Demir H, Eroglu SE, Onu OE, Ozturk TC. Evaluation of domestic violence against women admitted to the emergency room. Turk J Emerg Med. 2013; 13:133-137.
- 3- Krug EG, Mercy JA, Dahlberg LL, Zwi AB. The world report on violence and health. The lancet. 2002; 360(9339): 1083-1088.
- 4- Akça H, Özdemir S, Kokulu K, Algın A, Eroğlu S. Psychiatric Evaluation of Suicidal Drug Intake in The Emergency Department. Eurasian J Tox. 2019; 1(3): 91-96.
- 5- Marshall LL. Development of the Severity of Violence Against Women Scale. J Fam Viol. 1992;7: 103–121.
- 6- Tuz C, Öksüz E, Tekiner AS. Reliability and Validity of Turkish Version of The Severity of Violence Against Women Scale and Sexual Experiences Survey-Victimization Version. Euras J Fam Med. 2015; 4: 83-89
- 7- Eryalçın M, Demirel S, Duyan V. The Adaptation Study of the Severity of Violence Against Women Scale to Turkish. TJFMPC. 2020; 14(1): 33-40.